
О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 

28.03.2012 № 3000 «О закреплении территорий города Новосибирска за 

муниципальными образовательными учреждениями, реализующими 

основные общеобразовательные программы начального общего, ос-

новного общего и среднего (полного) общего образования» 

В соответствии со статьями 9, 67 Федерального закона от 29.12.2012  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление мэрии города Новосибир-

ска от 28.03.2012 № 3000 «О закреплении территорий города Новосибирска за 

муниципальными образовательными учреждениями, реализующими основные 

общеобразовательные программы начального общего, основного общего и сред-

него (полного) общего образования» (в редакции постановлений мэрии города 

Новосибирска от 12.07.2012 № 7000, от 28.02.2013 № 1935): 

1.1. В наименовании слово «(полного)» исключить. 

1.2. В приложении 1: 

1.2.1. В наименовании слово «(полного)» исключить. 

1.2.2. Строки 5, 8, 10, 15, 16 изложить в редакции приложения 1 к настоя-

щему постановлению. 

1.3. В приложении 2: 

1.3.1. В наименовании слово «(полного)» исключить. 

1.3.2. Строку 7 изложить в редакции приложения 2 к настоящему постанов-

лению. 

1.4. В приложении 3: 

1.4.1. В наименовании слово «(полного)» исключить. 

1.4.2. Строки 9, 10, 17 изложить в редакции приложения 3 к настоящему по-

становлению.  

1.5. В приложении 4: 

1.5.1. В наименовании слово «(полного)» исключить. 

1.5.2. Приложение 4 изложить в редакции приложения 4 к настоящему по-

становлению. 

1.6. В приложении 5: 

1.6.1. В наименовании слово «(полного)» исключить. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     28.02.2014  №     1707  
 

consultantplus://offline/ref=6AAC80EF9714B6A991CF8577E9DE08042DF2D4ACB778159820EEEB4417FE8C1BIBs9I
consultantplus://offline/ref=6AAC80EF9714B6A991CF8577E9DE08042DF2D4ACB778159820EEEB4417FE8C1BB92E1FF3E58622ADD9455EI6s4I
consultantplus://offline/ref=6AAC80EF9714B6A991CF8577E9DE08042DF2D4ACB778159820EEEB4417FE8C1BB92E1FF3E58622ADD9455EI6s4I


 2 

1.6.2. Строки 3, 5, 9 - 11, 15, 18, 19, 21 изложить в редакции приложения 5 к 

настоящему постановлению. 

1.7. В приложении 6: 

1.7.1. В наименовании слово «(полного)» исключить. 

1.7.2. Строки 2 - 5, 13, 16, 17, 21, 22, 24, 25, 29, 33 изложить в редакции 

приложения 6 к настоящему постановлению.  

1.8. В приложении 7: 

1.8.1. В наименовании слово «(полного)» исключить. 

1.8.2. Приложение 7 изложить в редакции приложения 7 к настоящему по-

становлению.  

1.9. В приложении 8: 

1.9.1. В наименовании слово «(полного)» исключить. 

1.9.2. Строки 1, 2, 4 - 7, 9, 10 изложить в редакции приложения 8 к настоя-

щему постановлению.  

1.10. В приложении 9: 

1.10.1. В наименовании слово «(полного)» исключить. 

1.10.2. Приложение 9 изложить в редакции приложения 9 к настоящему по-

становлению. 

1.11. В приложении 10: 

1.11.1. В наименовании слово «(полного)» исключить. 

1.11.2. Строки 1 – 4, 6 - 9 изложить в редакции приложения 10 к настояще-

му постановлению.  

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления в установленном порядке. 

3. Ответственность за исполнение постановления возложить на начальника 

Главного управления образования мэрии города Новосибирска. 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска В. М. Знатков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Васильева  

2274502 

Главное управление  

образования 

consultantplus://offline/ref=6AAC80EF9714B6A991CF8577E9DE08042DF2D4ACB778159820EEEB4417FE8C1BB92E1FF3E58622ADD94754I6s7I


Приложение 8 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 28.02.2014 № 1707 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в перечень территорий города Новосибирска, расположенных в Первомайском 

районе, закрепленных за муниципальными образовательными учреждениями  

города Новосибирска, реализующими основные общеобразовательные  

программы начального общего, основного общего и  

среднего (полного) общего образования 

 

№ 

п. 

Территория района  Наименование  

общеобразовательного 

учреждения  
 

1 2 3 

1 Улицы: Ученическая; Одоевского, № 1а, 5, 19; 

Шукшина (четные); Вересаева, № 63 – 79 (нечет-

ные), 74 – 86 (четные); Гаршина, № 69 - 86; Га-

строномическая, № 65 – 83 (нечетные), 70 - 86 

(четные); Газонная, № 23 – 31 (нечетные), 66 – 84 

(четные); Огарева, № 23 – 32; Десантная, № 23 – 

32; Донбасская, № 19, 21, 23 - 32; Шушинская; 

Лебедева; Читинская; Червонная; Баргузинская; 

Витимская; Автомобильная; Гаражная; Пригра-

ничная; Каштановая; 1-я Каштановая; 2-я Кашта-

новая 

МБОУ Гимназия №8 

2 Улицы: Алданская (нечетные); Бердское шоссе, 

№ 65 с литерами, 67; Старое шоссе, № 59 - 142 с 

литерами; Центральная, № 107 – 367 (нечетные), 

112 – 302 (четные); Сокольническая, № 94 - 164 с 

литерами (четные), 79 – 137 с литерами (нечет-

ные); Мелиоративная, № 160 – 182 (четные),  

131 – 173 с литерами (нечетные); Азолина; Ело-

ховская; Сосновая; Изоляторная; Тухачевского; 

Лужниковская; Сухумская; Дементьева; Поддуб-

енская; Подъемная; Радиостанция № 2; Узорная; 

Лузгина; Мирная; Ошанина, № 1 – 10; Наумова; 

Евгения Середкина; Леонида Русских; Николая 

Стазаева; Малахитовая; Вишневая; Радужная; 

Сказочная; Агатовая;  Листопадная; Изумрудная; 

Берилловая; Берестяная; Коралловая; База Глав-

геологии; Бирюзовая; Калиновая; Одоевского,  

№ 1/1 - 1/11; Березовая, № 11, 13, 15, 19; 

МБОУ СОШ № 117 



 2 

1 2 3 

переулки: Поддубенский; Сокольнический; Ак-

тюбинский; Алексеева 

4 Улицы: Шмидта (четные); Физкультурная; Вино-

градова; Фрезерная; Первомайская, № 156 - 174 с 

литерами; Героев Революции, № 30 – 66 (чет-

ные), 17 - 53 с литерами (нечетные); Судоходная; 

Калибровая; Нарвская; Руставели; Красный Фа-

кел, № 24б – 60 (четные), 27 – 61 (нечетные); Ма-

яковского, № 18 – 24 с литерами (четные), 9 – 13, 

17 (нечетные); Марата, № 12 – 50 (четные), 11а – 

45 (нечетные); Марии Ульяновой (нечетные); Ка-

ховская; Белякова; Арзамасская; Качалова; Же-

лезняка; 

переулок Футбольный, № 24 – 48 (четные), 23 – 

53 (нечетные)  

МБОУ СОШ № 140 

5 Улицы: Твардовского; Шукшина (нечетные); 

Пришвина; Березовая, № 1 - 9 с литерами 

МБОУ СОШ № 141 

6 Улицы: Первомайская, № 150, 152, 154 с литера-

ми – 128, 140, 140, 142, 144, 146 с литерами; Ма-

рии Ульяновой (четные); Маяковского, № 2 – 16 

(четные), 1 – 7 (нечетные); Эйхе; Тельмана; Геро-

ев Революции, № 8 – 28 с литерами (четные); 5 – 

15 (нечетные); Красный Факел, № 2 - 24а (чет-

ные), 1 – 25 (нечетные); Марата, № 1 - 11; Побе-

дителей; 

Переулки: Победителей; Футбольный, № 1 - 22 

МБОУ СОШ № 142 

7 Улицы: Шмидта (нечетные); Первомайская,  

№ 176 - 236; Героев Революции, № 55 - 67 (не-

четные), 70 - 220 (четные); Красный Факел,  

№ 62 - 200; Марата, № 47 - 163 (нечетные), 52 - 

182 (четные); 2-я Марата; Бабушкина; Маяков-

ского, № 62, 66, 68, 69, 70, 70/1, 71, 72, 7, 82; Бу-

сыгина; Парашютная; Ростовская; Баумана; Ча-

паева; Молодогвардейская; Поленова; Пожарско-

го; Радиаторная; Белая; Столбовая; Подольская; 

Перова; 1-я Новгородская; 2-я Новгородская; 

Бердское шоссе, № 1 с литерами; Заречная;  

проезд Пожарский; 

переулки: Южный; Маяковского; Губкина; 1-й 

Северный; 2-й Северный; Павлова; Артема 

МБОУ СОШ № 144 

9 Улицы: Аксенова; Тенистая; Сызранская; Ново-

селов; 1-я Механическая; 3-я Механическая; 

Бердское шоссе, № 1 - 12; 2-я Складская; 

переулки: Бассейный; Панельный 

МБОУ СОШ № 146 



 3 

1 2 3 

10 Улицы: Вересаева, № 1 - 62, 64, 66, 68, 70; Гар-

шина, № 1 - 68; Гастрономическая, №1 - 63 (не-

четные), 2 - 68 (четные); Газонная, № 1 - 21 (не-

четные), 2 - 64 (четные); Огарева, № 1 - 22, Де-

сантная, № 1 - 22; Донбасская, № 1 - 18, 20, 22; 

Майкова; Диспетчерская; Керченская; Шилкин-

ская; Демократическая; Дивизионная; Гранитная; 

Гончарова; Гостиная; Оловянная; Ольги Берг-

гольц; Подбельского; 1-я Грушевская; Шолкина; 

Менжинского; Астраханская; 4-й Пятилетки; 

Нахимова; Моисеенко; Пихтовая; 2-я Пихтовая; 

Приозерная; Телефонная; Ласточкина; Ленино-

горская; Сибирцева; Курская; Матросова; Лавро-

ва; Можайского; Лаптева; Пржевальского; Брю-

сова; 

переулки: Лесной; Хабаровский; Азовский; Эста-

кадный 

МБОУ СОШ № 147 

 


